PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
                     AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - EMLUR

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
Pregão 026-11

A EMLUR – Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, através da Pregoeira,
torna público que o Pregão 026/11 – Contratação de empresa para prestação de
serviços de locação de 03 (três) ônibus, deverá ser retificado os seguintes itens:

Item 15.1.2.3, onde se lê 10 (dez) anos,  leia-se 07 (sete) anos.
Item 14.1.2 letra a), onde se lê Comprovação da Licitante de possuir, em seu quadro
permanente, na data prevista para a entrega da proposta, profissional de nível superior detentor de
atestado de Responsabilidade Técnica fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado,
acompanhado da Certidão de Acervo Técnico CAT emitido pelo CREA, que demonstre possuir, o
referido profissional, experiência comprovada compatível com o serviço ora proposto; leia-se
Comprovação de capacitação técnico-operacional da licitante (Art.30, II da Lei 8.666/93) através de
Atestado (S) de Capacidade Técnica, fornecido por pessoa jurídica de direito publico ou privado, em
se tratando deste último (privado) deverá vir acompanhada da cópia da respectiva nota fiscal.
Anexo I – onde se lê agentes, leia-se agentes de limpeza.
Anexo II letra G – acrescentar o que se refere o item 5.14 do anexo IV do Edital.

João Pessoa, 07 de dezembro de 2011.

Jaqueline da Silva Nascimento
Presidente da CPL/EMLUR

Pregoeira

     PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
                     AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - EMLUR

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Memo n.º 0175/ 2011                                                                                  EM: 07 - 12 - 2011.

Da: C.P.L/ EMLUR

À:  ASSCOM

Assunto: Encaminhamento (faz)

Senhor (a) Coordenador (a).

Estamos encaminhando em anexo o AVISO DE RETIFICAÇÃ O, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, Edital n.º 026/11 - Objeto: Sistema de Registro de Preços para Locação de 03
(três) ônibus,  para que seja providenciada a publicação nos locais  abaixo descritos:

01 (uma) vez na próxima edição do Semanário Oficial  do Município;
01 (uma) vez no Jornal de Grande Circulação;
01 (uma) vez em meio eletrônico, na Internet.

Atenciosamente.

Jaqueline da Silva Nascimento
Presidente da CPL/EMLUR

Pregoeira.